在校生の保護者の皆様

「PTA⼊会についての同意確認」のお願い

平素より PTA活動にご理解・ご協⼒いただきありがとうございます。

国府台⼩学校 PTAは、国府台小学校の子どもたちの健やかな成長や学校生活をより良いものに

する為に保護者（P）と教員（T）が協働している任意組織（A）です。わたしたち国府台小学校

PTAは一人一人が無理なく楽しみながら協力できる環境と活動を目指しています。

この度は今後の PTA⼊会のご意思（「学校からの個⼈情報の提供」や「PTA 会費の⽀払い⽅法」へ

の同意）を確認させていただきたく、ご協⼒をお願いいたします。

先日開催しました PTA 加入に関する同意書導入の説明会・意見交換会での内容を踏まえ、資料を

作成致しました。内容につきましては下記 QR コードをご確認下さい。ご一読を頂きました上で、

2022年 2⽉１⽇(火)までに、このお便りの裏面「PTA入会についての同意書」をご記⼊の上、お⼦さ

んを通して担任の先⽣にご提出ください。

ぜひ、「今とこれからの国府台小学校の子どもたち」の健やかで安全・快適な学校生活に向けた PTA

活動に、ご加入並びにご協力いただけますと幸いです。

今回書⾯をご提出いただいたあとも、国府台⼩学校 PTA への⼊退会は任意です。ご心配なことな

どありましたら、お気軽にお問い合わせください。

令和 4 年１月 2 8 日

市川市立国府台小学校

校 長  城 戸 三 郎

市川市立国府台小学校 PTA

会 ⻑ 杉 本 厚

提出は各家庭 1枚です。2月 1日（火）までに

令和 4年 4月時点で 1番上の学年のお子さんのクラスの担任の先生にご提出ください。

PTA 入会に関する同意書導入について資料

を作成しました。

こちらからご覧いただけます。 ➡

（国府台小 HPからもご覧いただけます）

国府台小学校 PTA

会長 杉本厚 宛       PTA⼊会についての同意書

〇保護者の方のお名前をご記入ください。

ふりがな

保護者のお名前

※ご記⼊いただいた個⼈情報は、PTA活動にのみ使⽤します。

〇お⼦さんのお名前をご記⼊ください。※提出は各家庭 1枚です。

令和 4 年 4 月時点で国府台⼩学校に在籍するすべてのお⼦さんのお名前と令和 3 年度現在の学年と組

をご記⼊ください。（令和 4年度新 1年⽣で入学予定のお⼦さんについては「新 1年」と添えて必ずご記

⼊ください）

年  組 年  組

お名前 お名前

年  組 年  組

お名前 お名前

〇以下のいずれかに✓をお願いいたします。

□私は PTA⼊会に同意します（以下の 2点についても同意します）

①PTA 活動を円滑に⾏うため、PTA が学校から⼊会者の個⼈情報（PTA活動を⾏う際に連絡するための

電話番号など）について提供を受けること。

②安⼼・安全な PTA会費の⽀払い⽅法として、PTA が学校へ依頼し、学校徴収⾦と同じ⾦融機関から、

学校徴収⾦と同時に振替すること。（PTAは⼝座番号などの提供は受けません）

※⼊会同意をしても①②にご⼼配な事柄がある⽅は杉本 konodaipta@gmail.comまでご連絡ください。

※入会同意書は 1年更新です。この同意書は更新後適切に廃棄いたします。

□私は PTA⼊会に同意しません

※これからの PTA活動をご覧いただき、来年度またご意思を伺わせてください

令和 4年  月  日 記入

※この書類はPTA本部役員や委員会のお仕事をお願いするものではありません。

差し支えなければ、理由をご記入ください。（任意記入）